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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
DHOMA E NOTERISE TIRANE 
Nr. 49 Rep. 
Nr. 16 Kol. 

AKT THEMELIMI 

  

Ne Tirane, sot me date 18.01.2019, perpara meje noteres publike, Elmira KODRA, anetare e dhomes se 
noterise Tirane, rruga e Durresit pall. 192, u paraqiten personalisht shtetasit: 

1. Ervis SMAKAJ, i biri i Angjelinit, lindur në Lezhe, me 12.01.1978, banues në Tirane, madhor, me 
zotësi te plote juridike per te vepruar, identifikuar nepermjet leternjoftimit nr.033083 163, numer 
personal H801 12142N; 

2. Rezar ZEFAJ, i biri i Zefit, lindur ne Leshe, me 27.04.1975, banues ne Tirane, madhor, me zotesi 
te plote juridike per te vepruar, mbajtes I letemjoftimit nr.032809214, numer personal 
H50427 1 05V; 

te cilet me cilesine e "Ortakeve themelues", me kerkuan redaktimin e ketij akti themelimi, nepemjet te 
cilit ata deklaruan se me vulinet te: lire td plote e td sinqerte, mbeshtetur ne inisiativen e lire private, 
Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe kodin civil ne fuqi, ne ligjin nr.9901, date 14.04.2008, "Per 
tregtaret dhe shoqerite tregtare", te ndryshuar me ligjin 129/2014, ne ligjin 9723, data 3.5.2007 "Per 
Qendren Kombëtare td Regjistrimit", ne kodin doganor, fiskal e tatimor, per krijimin e shoqerise tregtare, 
me pergjegjesi të kufizuar, me emertimin: "eAcademy" sh.p.k. 

KREUI 
Emertimi, formajuridike, selia, kohezgjatja,objekti 

Neni I  
Emertimi  

Emërtimi I shoqerise me pergjegjesi te kufizuar është "eAcademy" sh.p.k.. 

Neni 2  
Forma juridike  

Shoqeria "eAcademy" sh.p.k., eshte person juridik i te drejtes shqiptare, shoqeri me pergjegjesi te 
kufizuar (me poshte e quajtur "Shoqeria"), e themeluar nga "ortaket e shoqerise", te dIet pergjigjen per 
detyrimet e shoqerise tregtare dhe mbulojne personalisht humbjet e shoqërisë deri në pjesen e pashlyer të 
kontributeve td nënshkruara. Kontributiet e ortakeve perbejne kapitalin e regjistruar te shoqënise. Ortaket gezojne 
kuotën e tyre në shoqeri, në përpjesëtim me kontributin që kane dhënë në kapital. 
Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi te jetë regjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, në 
perputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj. 
Shoqeria, pasi td kete fituar personalitetin juridik, është pergjegjese ndaj te tretëve per detyrimet dhe 
demet e shkaktuara gjate veprimtanise se saj. 
Secili ortak gëzon kuotën e tij ne shoqeni, ne perpjesetim me kontributin që ka dhënë në kapital. 

Neni 3  
Selia 

Shoqeria e ka seline ne Tirane, me adresen: Rruga "Ndre Mjeda", Godina 36 (A). 
Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale, si brenda ashtu 
edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetëm me vendim te asamblese se ortakeve. 



Neni4  
Objekti 

ka per objekt te veprirntarise se saj ushtrimin e aktiviteteve te meposhtme: 
profesionale ne teknologjine e informacionit, zhvillime dhe testim software. 

Neni 5  
Kohezgjatja 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe te pakufizuar, duke fihluar nga data e regjistrimit 
ne Qendren Kombetare te Regjistrimit. 

KREUH 
K4PITALI 

Neni 6 
Kapitali themeltar 

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100 Iekë, I perbere nga 2 kuota 
Kapitali I mesiperm eshte nënshkruar dhe shlyer teresisht nga ortakët e shoqerise perkatesisht: 
Kapitali i mesiperm eshte nënshkruar dhe shlyer tërësisht ne te holla nga ortaket e shoqerise: 

1. Ervis Smakaj, zoteruese e 1 kuote, me viere te pergjithshme 50 leke, qe perben 50% te kapitalit 
themeltar te shoqerise; 

2. Rezar Zefaj, zoterues i I kuote, me viere te pergjithshme 50 leke, qe perben  50% te kapitalit 
themeltar te shoqerise; 

Pjesët e kapitalit themeltar nuk mund te perfaqesohen nga letra me vlerë te tregtueshme. 
Kontributi i ortakëve mund te jetë ne para ose ne natyrë (pasuri te luajtshme/të paluajtshme apo te drejta). 
Ortaku, që pengohet te ushtrojë te drejtat që i rrjedhin nga zotërimi i kuotës se shoqerise, ka të drejtë t'i 
kërkojë gjykates td urdhërojë ndalimin e cenimit apo shperblimin e dëmit te shkaktuar, si pasojë e cenimit 
te ketyre te drejtave. Kjo e drejtë parashkruhet brenda 3 vjetëve nga çasti i cenimit. 

Neni 7  
Transferimi i kapitalit 

Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat që rrjedhin 
te fitohen apo kalohen nepermjet: 

a) kontributit ne kapitalin e shoqerise; 
b) shitblerjes; 
c) trashegimise; 
ç) dhurimit; 
d) çdo mënyre tjetër te parashikuar me Iigj. 

Ne rastin e kalimit te kuotave me kontratë, kontrata duhet të bëhet me shkrim. 
Ky statut kushtëzon kalimin e kuotave te treteve jashte shoqerise, me miratimin e 
e parablerjes ne favor te shoqerise apo të ortakëve të tjere, sipas modaliteteve dhe 
kerkon ndryshimi i statutit. 
Personi që kalon kuotën dhe ai që e fiton ate pergjigjen ne menyrë solidare ndaj 
që rrjedhin nga zotërimi I kuotës, nga çasti I kalimit te kuotave, deri ne çastin e 
saj ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 te Iigjit nr. 9723, date 
Kombëtare të Regjistrimit". Regjistrimi i kalimit të kuotave ka efekt deklarativ. 
Pjesët e kapitalit themeltarjanë Iirisht te transferueshme ndërmjet ortakëve. 
Pjesët e kapitalit themeltarjanë Iirisht të transferueshme me rrugë trashegimie. 

prej tyre mund 

shoqerise dhe të drejtën 
shumices se cilesuar qe 

shoqerise per detyrimet 
regjistrimit te kalimit te 
3.5.2007 "Per Qendren 

KREU III 
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE 

Neni 8  
Organi vendimmarres  

Asambleja e ortakeve eshte organi I vetem vendimmarres I shoqerise. 



Asambleja e ortakeve eshte organi I vetem vend irnmarres i shoqerise qe miraton edo ndryshirn te statutit 
sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. 

4samb1eja e pergjithshme e ortakeve është pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine per 
ceshtjet èmeposhtme: 

a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise, 
J1dryshimet e statutit, 
emerimin e shkarkimin e administratoreve, 

, 	)emerimin e shkarkimin 1 likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar, 
d)percaktimin e shpërblimeve per personat e permendur në shkronjat "c" dhe "ç" te:kësaj pike; 
dh) mbikeqyrjen e zbatimit td politikave tregtare nga administratorët, perfshire përgatitjen e 

pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve të ecurisë se veprimtarise; 
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve td ecurisë së veprimtarisë; 
e) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 
f) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
g) perfaqesimin e shoqerise në gjykate dhe në procedimet e tjera ndaj administratoreve; 
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
h) miratimin e rregullave procedurale të mbledhjeve të asamblese; 
I) çeshtje td tjera td parashikuara nga ligji apo statuti. 

Ortaku mund te perfaqesohet në asamblene e pergjithshme, ne baze te nje autorizirni nga nje ortak tjeter 
apo nga nje person i tretë. 
Administratori i shoqerisë nuk mund të veprojne si perfaqesues i ortakëve në asamblenë e pergjithshme. 
Autorizimi mund të jepet vetëm per një mbledhje të asamblesë se** pergjithshme, e cila përfshin edhe 
mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite. 

Neni 9  
Marrja e vendimeve  

Asambleja e pergjithshme per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit td regjistruar, 
shperndarjen e fitimeve, miratimin e bilancit, kontrollin e Ilogarive, miratimin e rregullave procedurale të 
mbledhjeve te asamblesë, riorganizimin, bashkimin, ose ndarjen e shoqerise, shnderimin ne nje forme 
tjeter, transferimin e kuotave, emerimin e eksperteve dhe likuidatoreve dhe prishjen e shoqerise, zhvillon 
mbledhje, te cilat jane te vlefshme, kur ne te jane te pranishem ortaket me te drejte vote qe zoterojne me 
shume se gjysmen e numrit total te kuotave te kapitalit te shoqerise te cilet votojne me shkresë, apo mjete 
elektronike, sipas parashikimeve te pikes 3 te nenit 88 te ligjit nr.9901, date 14.04.2008 dhe merren 
vendime te vlefshme me votimin pro te % te ortakeve pjesemarres. 
Asambleja e pergjithshme vendos me shumicën e votave td ortakëve pjesëmarrës, kur ne te marrin pjese 
ortakët me të drejtë vote te diet zotërojnë me shumë se 30 per qind td kuotave per cështje te tjera Si: 

a) percaktimi I politikave tregtare te shoqerise; 
b) emerimin dhe shkarkimin e administratoreve; 
c) përcaktimin e shperblimeve 
d) mbikeqyrjen e zbatimit td politikave tregtare nga administratorët, perfshire përgatitjen e 

pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisë se veprimtarise; 
e) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve; 

cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane Qendres Kombetare te Rergjistrimit per te pasyqruar 
ndryshimet ne skeden e shoqerise. 

Neni 10  
Administrimi 

Shoqeria do te administrohet nga nje administrator. Administrator i shoqerise eshte Ervis Smakaj. 
Administratori do te ushtroje detyrat e tij sipas statutit dhe ligjit per nje periudhe 5 vjecare. 
Asambleja e pergjithshme mund te shkarkoje administratorinlet ne çdo kohe me shumice te zakonshme. 
Statuti, apo m. eveshje te tjera nuk mund te perjashtojne apo kufizojnë kete te drejtë. 



Administratori mund td heqe dorë ne çdo kohë nga detyra e tij, nëpermjet nje njoftimi me shkrim drejtuar 
asamblesë së pergjithshme. Administratori, që jep dorehecijen, duke pasur parasysh rrethanat e 
veprimtarisë se shoqërise, është gjithashtu I detyruar të thërrasë asamblenë e pergjithshme per emërimin e 
admiiistratorit V! ri, perpara dates ne td cilën dorehecija td hyje në fuqi. 
Nëse aamb1eja e pergjithshme nuk vendos emërimin e administratorit te ri ne datën e percaktuar në 
thirjen kryer nga administratori I dorehequr, atëherë administratori I njofton me shkrim doreheqjen 

Kombetare td Regjistrimit, se bashku me kopjen e thirrjes se mbledhjes se asamblesë së 
;ve j-?thme dhe Qendra Kombëtare e Regjistrimit regjistron largimin e administratorit, sipas 

roce4Urave të ligjit nr. 9723, date 3.5.20071  "Per Qendren Kombëtare të Regjistrimit", td ndryshuar. 
Dreheqja e administratorit nuk cenon padite e shoqerise per shkelje te detyrimit td besnikërise që 
administratori ka ndaj saj, sipas këtij ligji". 
Perveç kësaj, administratori shkarkohet nga gjykata per shkelje te ligjit me kërkesë td cdonjerit prej 
ortakëve. 
Tagrat e perfaqesimit td administratorit dhe çdo ndryshim I tyre njoftohen per regjistrim pranë Qendres 
Kombëtare td Regjistrimit. 
Emërimi I administratorit prodhon efekte pas regjistrimit në Qendren Kombëtare të Regjistrimit. 
Administrator i shoqerise mund te emerohet edhe nje person jashte ortakerise. 

Neni 11  
Roinpetencat 

Administratori ka te drejtë e detyrohet te: 
te kryeje te gjitha veprimet e administrimit te zakonshem të veprimtarise tregtare se shoqerise, duke 
zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga ortaku I vetem, 
b) 	perfaqesoje shoqerine tregtare; 
C) 	kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te shoqerise; 
ç) 	pergatisi dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se 
veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, I paraqesin keto dokumente 
perpara asamblese se pergjithshme per miratim; 
d) krijoje nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne mbarevajtjen e 
veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise; 
dh) 	kryejë regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shoqerise, sic parashikohet ne Iigjin 
per Qendren Kombetare te Regjistrimit; 
e) raportoje perpara ortakut ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin e 
veprimeve te posacme me rendesi te veçantë per veprimtarine e shoqerise tregtare; 
Administratori perfaqeson shoqerine perpara te gjitha personave fizike e juridike, publike dhe/ose private 
vendas apo të huaj, autoriteteve shteterore shqiptare apo te huaja, perfshi këtu autoritetet gjyqesore te 
gjitha shkalleve, bankat e te gjitha niveleve, zyrat e tatim taksave, doganave, zyrave te qeverisjes vendore 
etj. 
Administratori nuk ka te drejte te nenshkruaje kontrata huaje, hipoteke, pa marre me pare miratimin me 
shkrim te asamblese se ortakeve. 
Administratori eshte I detyruar te therrasi mbledhjen e asamblese edhe ne rastet kur: 

• sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe 
aktivet e shoqerise nuk I mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim dhe 

• kur shoqeria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit të tij, propozon te bleje nga nje ortak pasuri, 
qe kane viere me të larte se 5 per qind te aseteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e fundit 
financiare te certifikuara, 

Neni 12  
Vitifinanciar 

Viti financiar i shoqerise fihlon me I janar dhe perfundon me 31 dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare 



financiar fihlon na data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrirnit dhe mbyllet me 
31 dhjetor. 	. 

Neni 13  
Prishja dhe Iikuuiiini  

1. Shoqeria me pergjegjësi të kufizuar prishet: 
a) kur mbaron kohezgjatja, per td cilën është themeluar; 
b) me perfundimin e procedurave td falimentimit apo në rast të pamjaftueshmerise së pasurive per te 
mbuluar shpenzimet e procedures se falimentimit; 
c) në rast se objekti behet i parealizueshem per shkak te mosfunksionimit td vazhduar td organeve td 
shoqerise apo per shkaqe të tjera që e bejne absolutisht td pamundur vazhdimin e veprimtarise tregtare; 
ç) ne rastet e pavlefshmerise së themelimit te shoqerise, td parashikuara nga neni 3/1 i këtij ligj; 
d) ne raste td tjera, td parashikuara në statut; 
dh) në raste te tjera, të parashikuara me ligj; 
e) per çdo shkak tjeter te vendosur nga asambleja e ortakëve. 
2. Prishja e shoqerise, si pasoje e nje apo me shumë prej shkaqeve td percaktuara ne shkronjat "a", "c", 
"d", "dh" dhe "e", të pikes 1, te ketij neni, vendoset nga asambleja e ortakeve me shumicen e parashikuar 
sipas pikes 1, te nenit 87, td ligjit 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare". 
3. Ne rast mosveprimi të asamblese se ortakeve per td vendosur prishjen, per shkaqet e percaktuara në 
shkronjat "a", "c", "d", dhe "dh", te pikes 1, te ketij neni, ç.do person i interesuar mund, në cdo kohë, Vi 
drejtohet gjykates per te konstatuar prishjen e shoqerise. 
4. Pavaresisht nga parashikimet e siperpermendura, ekzistenca e nje a me shume shkaqeve, td 
parashikuara nga shkronjat "a", "c", "d", "dh" dhe "e", të pikes 1, td ketij neni, nuk do te kete** si pasoje 
prishjen e shoqerise dhe hapjen e procedurave te likuidimit, nëse perpara vendimit gjyqesor td formës se 
prerë, te permendur në piken 3, te ketij neni, shkaku i prishjes eshte korrigjuar, nese eshte e mundshme te 
korrigjohet, dhe ky korrigjim është publikuar nga shoqeria në regjistrin tregtar, sipas parashikimeve të 
ligjit nr. 9723, date.3.5.2007, "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit", te ndryshuar. 
5. Prishja e shoqerise, si pasoje e shkaqeve te parashikuara ne shkronjën "b", te pikes 1, te ketij neni, 
vendoset nga gjykata kompetente per procedurat e falimentimit, kur, ne perfundim te ketyre procedurave, 
te gjitha pasurite e shoqerise jane likuiduar per shlyerjen në menyre kolektive te detyrimeve ndaj 
kreditoreve apo kur gjykata kompetente per procedurat e falimentimit vendos rrëzimin e kerkeses per 
hapjen e procedures se falimentimit per shkak td pamjaftueshmerise së pasurise së shoqerise per te 
mbuluar shpenzimet e procedures së falimentimit. 
6. Prishja e shoqerise si pasojë e shkaqeve te parashikuara ne shkronjen "ç", td pikes 1, të ketij neni, 
vendoset nga gjykata kompetente, sipas parashikimeve te nenit 3/1 te 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret 
dhe shoqerite tregtare". 

Neni 14  
Baza ligjore  

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e legjis!acionit 
shqiptar. 
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit nr.9901, date 14.04.2008 "Per 
tregtaret dhe shoqerite tregtare" ndryshuar me Iigjin nr.129/2014, kodit civil dhe çfaredo ligji tjeter 
specifik ne Republiken e Shqiperise. 

Neni 15  
Mosmarrevesh/et 

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe per 
cdo mosmarreveshje qe mund te linde midis shoqerise dhe te treteve. do te jete kompetente gjykata 
shqiptare. 

1 



NOTERE 
Elmira KODRA 

Neni 16  
Dispozita perfundimtare  

Autorizohet Eivis SMAKAJ, te depozitoje kete At themelimi dhe statutin e shoqerise, prane Qendres 
Kombeta;j'istrimit, si dhe te ndjeke te gjitha procedurat ligjore per regjistrimin e shoqerise. 
Ky akt'thin1imi u redaktua ne 4 ekzemlare me permbajtje dhe viera te njejta juridike, miratohet ne 
parim dhe nen per nen nga ortaket themelues te shoqerise tregtare "eAcademy" sh.p.k., dhe nenshkruhet 
ne te gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmen orgjinale dhe une noterja vertetoj 
nenshkrimet e tyre sipas Iigjit. 

ORTA KET 
Ervis Smakaj 
	

Rezar Zefaj 
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